
Zielone Jastrzębie
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 

WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

70 nowych Zielonych Pracowni powstanie 
w placówkach oświatowych wojewódz-
twa śląskiego dzięki dotacji Wojewódz-

kiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach. To efekt rozstrzygniętego 
przez Zarząd konkursu „Zielona Pracownia’ 2024”. 
Na konkurs wpłynęło 148 wniosków. Łączna suma 
dofinansowania wszystkich pracowni wynosi prawie 
3,5 mln zł.

- Bardzo mnie cieszy, że dzięki naszym działaniom 
możemy dotrzeć do młodych ludzi z tak ważną i po-
trzebną misja, jaką jest edukacja ekologiczna - po-
wiedział Prezes WFOŚiGW, Mateusz Pindel.

Celem konkursu jest dofinansowanie w formie 
dotacji wniosków dotyczących utworzenia pracow-
ni na potrzeby nauk przyrodniczych, biologicznych, 
ekologicznych, geograficznych, chemiczno-fizycz-
nych czy geologicznych w klasach 4-8 szkół podsta-
wowych oraz w szkołach średnich. 

Maksymalna kwota 
dotacji to 48 tys. zł.

To już dziesiąta edycja konkursu „Zielona Pra-
cownia”. Dzięki dofinansowaniu z Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Katowicach, w szkołach województwa 
śląskiego powstało 609 pracowni, których powstanie 
pochłonęło ponad 26 mln zł.

WFOŚiGW w Katowicach od ponad 30 lat 
wspiera działania związane z edukacją ekolo-
giczną dzieci i młodzieży, m.in. organizację 

warsztatów, konkursów, wspieranie ośrodków 
realizujących programy dla dzieci. Staramy 
dotrzeć jak najgłębiej do świadomości dziec-
ka i zadbać w miarę możliwości o jego wiedzę  
nt. ochrony środowiska. A poprzez co najlepiej 
dotrzeć - przez szkoły!

Mieszkańcy mogli odwiedzić 
specjalne stoisko, na którym 
eksperci udzielali szczegóło-

wych informacji o formach dofinanso-
waniach do inwestycji proekologicznych 
chociażby w ramach flagowego progra-
mu „Czyste powietrze”.

Jak dodaje Mateusz Pindel, prezes 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Kato-
wicach, w najbliższym czasie będą rekor-

dowe środki do pozyskania na rozmaite 
projekty. Odwiedzający stoisko miesz-
kańcy pytali o wymianę pieców i termo-
modernizację. Uzyskali tu wyczerpujące 
informacje, bowiem udzielali ich eksperci 
z Funduszu.

W ciągu 20 lat Polska skorzystała  
z bardzo dużych środków finansowych 
przeznaczonych, m.in. na zwiększenie 
bezpieczeństwa energetycznego czy 
ochronę środowiska. Przypominamy, 

że w poprzedniej perspektywie unijnej 
WFOŚiGW w Katowicach pełnił funkcję 
Instytucji Wdrażającej w ramach działa-
nia 1.7 Kompleksowa likwidacja niskiej 
emisji na terenie województwa Śląskiego 
Programu Operacyjnego Infrastruktu-
ra i Środowisko na lata 2014 -2020. To 
aż 193 funkcjonujące umowy. Dotych-
czas wypłaciliśmy już prawie 550 mln 
zł, a to jeszcze nie koniec. Nasi Dorad-
cy Energetyczni z Projektu Doradztwa 
Energetycznego brali udział w projek-
cie pn. „Ogólnopolski system wsparcia 
doradczego dla sektora publicznego, 
mieszkaniowego oraz przedsiębiorców 
w zakresie efektywności energetycznej 
oraz OZE” finansowanego ze środków 
POIiŚ. Ich działalność odbiła się szero-
kim echem w całym regionie. Łącznie 
przeszkolili prawie 20 tys. osób, w tym 
m.in. energetyków gminnych oraz eko-
doradców. Udzielili ponad 6 tys. konsul-
tacji i 44 tys. porad.

- Dziękujemy za te 20 lat. Przed nami 
kolejne unijne wyzwania - FENiKS - na-
pisali pracownicy Funduszu.

To święto jest szczególną 
okazją by docenić trud 
i zaangażowanie straża-

ków w wykonywanie codziennych obo-
wiązków dla zapewnienia bezpieczeń-
stwa mieszkańców regionu, ochro-
ny życia i mienia. Gratulacje i najlep-
sze życzenia, na ręce p.o. Komendanta 
Miejskiego Państwowej Straży Pożar-
nej w Jastrzębiu-Zdroju Jana Cepie-
la, przekazała w imieniu WFOŚiGW  
w Katowicach Zastępca Prezesa Zarzą-
du Iwona Gejdel-Targosz.

Uroczystości rozpoczęły się mszą 
świętą w kościele pod wezwaniem 
Podwyższenia Krzyża Świętego w Ja-
strzębiu-Zdroju. Mszę świętą sprawo-

wali ks. Marek Ziętek - Proboszcz Pa-
rafii pw. Krzyża Świętego, kapelan ja-
strzębskich strażaków oraz ks. dh Ma-
teusz Mnich - kapelan Oddziału Po-
wiatowego ZOSP RP w Jastrzębiu- 
Zdroju. Liturgię uświetnili grą Orkie-
stra Górnicza Kopalni Węgla Kamien-
nego „Zofiówka” pod batutą Ryszarda 
Wachtarczyka oraz śpiewem Regional-
ny Zespół Śpiewaczy Niezapominajki 
z Jastrzębia-Zdroju dzielnicy Szeroka. 
W uroczystościach wziął udział także 
zastępca Komendanta Wojewódzkiego 
PSP st. bryg. Damian Legierski.

Były gratulacje, wręczanie medali  
i odznaczeń, a także nominacji na 
wyższe stopnie służbowe.

Dzień strażaka

Dni Otwarte Funduszy Europejskich
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach prezentował 
swoje programy i zapraszał do skorzystania z nich przed swoją siedzibą w Katowicach.

Jubileuszowa, 10. edycja konkursu 
„Zielona Pracownia” rozstrzygnięta!
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 
dofinansował przez 10 lat aż 609 Zielonych Pracowni, na kwotę 26 mln zł.  
W tegorocznej edycji dwie szkoły z Jastrzębia-Zdroju otrzymały dofinansowanie 
w kwocie po 48 tys. zł na zielone pracownie: Szkoła Podstawowa nr 3  
im. Ks. F. Blachnickiego na „Laboratorium Zielona Planeta” oraz V LO Mistrzostwa  
Sportowego w ZS nr 5 im. Jana Pawła II na „EKOplaneta Ziemia”. 

Dzięki ubiegłorocznej dotacji uczniowie z SP nr 17 uczą się w zielonej pracowni.


